MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023

CONVOCAÇÃO Nº 61

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 12 e 13
do Decreto nº 265/2003 (Regulamento Geral de Concursos), as Leis nº 1.821/1999 (Plano de Cargos
e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo) e n° 1.822/1999 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Toledo) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 03/2023:

PARA O CARGO DE ANALISTA EM ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

26º AC KELLY CRISTINA PASTORIO MACIEL

28º AC MARCIO TARGUETA

29º AC SIDINEI PASLAUSKI

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

128º AC PATRÍCIA SCAIN

129º AC DOUGLAS EDUARDO MANTEUFEL GOMES

130º AC SAMARA BISPO NEVES

131º AC HENRIQUE R G MITTELSTAEDT

132º AC OESLEY FERNANDO RENNER

133º AC WALLACE HENRIQUE HAHN PEREIRA

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I - NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº

14.274/2003 E DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A REDAÇÃO DADA

PELA LEI Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

12º AFRO DANIEL JEFERSON DE LARA UCHOA

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I - EM CONFORMIDADE COM A LEI

ESTADUAL Nº 18.419/2015 E LEI MUNICIPAL Nº 2.048/2010 (PCD):

CLASSIFICAÇÃO NOME

9º PCD LESSANDRO FERNANDES

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

57º AC ANGELA FRANCIELI DA COSTA DE CAMPOS

58º AC SILVANA FIGUEIREDO MESSIAS BRANDÃO

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T20 - NOS TERMOS DA LEI

ESTADUAL Nº 14.274/2003 E DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A

REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

8º AFRO VALDIRENE MARTINS DE OLIVEIRA CARDOSO

PARA O CARGO DE PROFESSOR II T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

624º AC CARINA FERNANDA RECH

625º AC FERNANDA SIMONE ANEZI

626º AC CAMILA DE SOUZA ASSIS SILVA

627º AC ANA PAULA PIRES DA CRUZ

628º AC JOCELI PEREIRA DOS SANTOS

629º AC LILIANE BARBOSA PASSOLONGO

          MUNICÍPIO DE TOLEDO

           Estado do Paraná

630º AC JAQUELINE VIANA DE ALMEIDA CORREA

631º AC LUCIELI DE FATIMA CAMARGO DE OLIVEIRA

632º AC ALESSANDRO LYOITI VIANA MANO

633º AC ELIZETE LUZIA MARTINS

PARA O CARGO DE PSICÓLOGO I - NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 14.274/2003 E DO § 3º

DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

2º AFRO BRUNO PEREIRA DA SILVA

Os aprovados ora convocados deverão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos

do Município de Toledo, com toda a documentação, no período de 06 a 12 de maio de 2025, para
declarar se aceitam a vaga ofertada, devendo, neste caso:

I – Apresentar/preencher os documentos e formulários disponibilizados na página de

“Concursos e Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO –
CONCURSO PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;

II – Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto com toda a

documentação solicitada, ou a não realização dos exames médicos até a data fixada, importará na
respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 05 de maio de 2025.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 4.334 de 06/05/2025.